obligatissimus servus:
Dominicus Andreas a Kaunitz

OL. MNM. Törzsanyag. - ] 693. IV. 28.

387.

1693. maJus 9. Laxemburg. 1. Lipót király Kaunicz Domonkos András
gróf panaszára, kinek Márkus nevű zsidó alattvalóját a nagyszombati
tanács a város terűletén elfogta és börtönbe vetette, 300 forint értékű
áruját elkobozta és csak Jabloniczky János szavatossága mellett 500 fo-
rint váltságdíj ellenében engedte szabadon, megparancsolja, hogy a
zsidó áruját adják vissza, a váltságdíját engedjék el, ha el akarják ke-'
rűlni a súlyos következményeket és ilyesmi jövőben ne forduljon elő.

Leopoldus dei gratia electus Romanorum imperator, semper Augus-
tus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque etc. rex.

Prudentes ac circumspecti fideles nobis dilecti! Querulose exposuit
majestatt nostrae fidelis noster spectabilis ac magnificus Dominicus
Andreas comes a Kaunicz, qualiter vos cer to quodam privilegio vestro
innixi judaeos ejusdem comitis querulantis passírn in Hungaria degen-
tes, quaestumque cum lucro etiam fisci nostri regii exercentes quam-
primum territoria vestra sive scienter sive ignoranter etiam sine ullo
damno vestro attigerint, illico eosdem tanquam publicos malefacteres
persequi, capere, captivare, lytro mulctare et his similibus calamitati-
bus afficere nil pensi duceretis, quemadmodum etiam recenter certum
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ejusdem comitis judaeum. nomine Marcum, tali modo tractare, res
ejusdem universas ad florenos circiter treoentos sese extendentes di-
stmhere et auferre, carcere quodam squallido et sordido fere ad inter-
necionem macerare, neque aliter quam ad fideiussionem et obligationem
fidelis itidem nostri egregii Joannis Jabloniczki in florenis quingentis
factam, intraque quindenam sub poena dupli exolvendo eodem lytro
dimittereattentassetis summo ejusdem judaei damno, praefati vero que-
rulantis comítis praejudicic admodum gravi et mani festo.

Quia vero considerato legitimo privilegiorum statu et natura, eadem
etiam de lege regni in praeiudicium aliorum vergere et juri communi,
consuetudinique generali praeiudicare minime possent, cum et alioquin
ignorantia eiusdem judaei Marci de tali privilegio statui itineris et terri-
torii nostri, tanto magís vobis praeíudícandi aut aliquod damnum iníe-
rendi eiusdem nulla voluntas, pro quapiam etiam malitia reputari haud
valeat. His accederet, quod sollertia et industria eorundern judaeorum in
procurandis exercitus nostri necessariis hoc rerum statu nobis summe
necessaria existentes regalís et communis via pro ratione temporis et
necessítatís, quae etiam legern interdum frangere soleat, eisdem vetari
et praeludi nequeat, cum saepe tales eorundem itinerationes in publicum
et commune bonum vergant, taliterque vobis etiam non praeíudicío,
verum commodo serviant.